



Receitas Fiscais	Resultado Primário			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial					
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	8.330.161,50	1.951.375,00	11.940.250,00	0,00	8.330.161,50	10.509.329,92
RECEITAS DE CAPITAL	428.515,41	314.381,70	1.886.290,00	0,00	428.515,41	453.988,94
SUBTOTAL	8.758.676,91	2.265.756,70	13.826.540,00	0,00	8.758.676,91	10.963.318,86
(-) DEDUÇÕES	1.307.046,93	410.360,00	2.461.560,00	0,00	1.307.046,93	1.656.787,55
Receitas de Operações de Créditos	0,00	82.366,70	494.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	44.161,86	6.720,00	40.320,00	0,00	44.161,86	89.637,31
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.250,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	216,58	0,00	0,00	0,00	216,58	273.231,91
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.262.885,07	316.023,30	1.895.540,00	0,00	1.262.885,07	1.567.150,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.451.629,98	1.855.396,70	11.364.980,00	0,00	7.451.629,98	9.306.531,31
RECEITA CORRENTES	11.322.800,89	1.951.375,00	11.940.250,00	2.191.747,49	11.322.800,89	10.509.329,92
RECEITAS DE CAPITAL	428.518,00	314.381,70	1.886.290,00	768,00	428.518,00	453.988,94
SUBTOTAL	11.751.318,89	2.265.756,70	13.826.540,00	2.192.515,49	11.751.318,89	10.963.318,86
(-) DEDUÇÕES	1.737.675,68	410.360,00	2.461.560,00	307.380,91	1.737.675,68	1.656.787,55
Receitas de Operações de Créditos	0,00	82.366,70	494.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	58.752,79	6.720,00	40.320,00	8.956,31	58.752,79	89.637,31
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.250,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	216,58	0,00	0,00	0,00	216,58	273.231,91
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.678.922,89	316.023,30	1.895.540,00	298.424,60	1.678.922,89	1.567.150,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.013.643,21	1.855.396,70	11.364.980,00	1.885.134,58	10.013.643,21	9.306.531,31
RECEITA CORRENTES	11.322.800,89	1.951.375,00	11.940.250,00	2.191.747,49	11.322.800,89	10.509.329,92
RECEITAS DE CAPITAL	428.518,00	314.381,70	1.886.290,00	768,00	428.518,00	453.988,94
SUBTOTAL	11.751.318,89	2.265.756,70	13.826.540,00	2.192.515,49	11.751.318,89	10.963.318,86
(-) DEDUÇÕES	1.737.675,68	410.360,00	2.461.560,00	307.380,91	1.737.675,68	1.656.787,55
Receitas de Operações de Créditos	0,00	82.366,70	494.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	58.752,79	6.720,00	40.320,00	8.956,31	58.752,79	89.637,31
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.250,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	216,58	0,00	0,00	0,00	216,58	273.231,91
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.678.922,89	316.023,30	1.895.540,00	298.424,60	1.678.922,89	1.567.150,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.013.643,21	1.855.396,70	11.364.980,00	1.885.134,58	10.013.643,21	9.306.531,31
RECEITA CORRENTES	11.322.888,19	1.951.375,00	11.940.250,00	2.191.834,79	11.322.888,19	10.509.329,92
RECEITAS DE CAPITAL	428.518,00	314.381,70	1.886.290,00	768,00	428.518,00	453.988,94
SUBTOTAL	11.751.406,19	2.265.756,70	13.826.540,00	2.192.602,79	11.751.406,19	10.963.318,86
(-) DEDUÇÕES	1.737.675,68	410.360,00	2.461.560,00	307.380,91	1.737.675,68	1.656.787,55
Receitas de Operações de Créditos	0,00	82.366,70	494.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	58.752,79	6.720,00	40.320,00	8.956,31	58.752,79	89.637,31
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.250,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	216,58	0,00	0,00	0,00	216,58	273.231,91
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.678.922,89	316.023,30	1.895.540,00	298.424,60	1.678.922,89	1.567.150,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.013.730,51	1.855.396,70	11.364.980,00	1.885.221,88	10.013.730,51	9.306.531,31
RECEITA CORRENTES	11.322.888,19	1.951.375,00	11.940.250,00	2.191.834,79	11.322.888,19	10.509.329,92
RECEITAS DE CAPITAL	428.518,00	314.381,70	1.886.290,00	768,00	428.518,00	453.988,94
SUBTOTAL	11.751.406,19	2.265.756,70	13.826.540,00	2.192.602,79	11.751.406,19	10.963.318,86
(-) DEDUÇÕES	1.737.675,68	410.360,00	2.461.560,00	307.380,91	1.737.675,68	1.656.787,55
Receitas de Operações de Créditos	0,00	82.366,70	494.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	58.752,79	6.720,00	40.320,00	8.956,31	58.752,79	89.637,31
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.250,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	216,58	0,00	0,00	0,00	216,58	273.231,91
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.678.922,89	316.023,30	1.895.540,00	298.424,60	1.678.922,89	1.567.150,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.013.730,51	1.855.396,70	11.364.980,00	1.885.221,88	10.013.730,51	9.306.531,31
RECEITA CORRENTES	11.322.888,19	1.951.375,00	11.940.250,00	2.191.834,79	11.322.888,19	10.509.329,92
RECEITAS DE CAPITAL	428.518,00	314.381,70	1.886.290,00	768,00	428.518,00	453.988,94
SUBTOTAL	11.751.406,19	2.265.756,70	13.826.540,00	2.192.602,79	11.751.406,19	10.963.318,86
(-) DEDUÇÕES	1.737.675,68	410.360,00	2.461.560,00	307.380,91	1.737.675,68	1.656.787,55
Receitas de Operações de Créditos	0,00	82.366,70	494.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	58.752,79	6.720,00	40.320,00	8.956,31	58.752,79	89.637,31
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.250,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	216,58	0,00	0,00	0,00	216,58	273.231,91
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.678.922,89	316.023,30	1.895.540,00	298.424,60	1.678.922,89	1.567.150,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.013.730,51	1.855.396,70	11.364.980,00	1.885.221,88	10.013.730,51	9.306.531,31
RECEITA CORRENTES	11.322.888,19	1.951.375,00	11.940.250,00	2.191.834,79	11.322.888,19	10.509.329,92
RECEITAS DE CAPITAL	428.518,00	314.381,70	1.886.290,00	768,00	428.518,00	453.988,94
SUBTOTAL	11.751.406,19	2.265.756,70	13.826.540,00	2.192.602,79	11.751.406,19	10.963.318,86



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(-) DEDUÇÕES	1.737.675,68	410.360,00	2.461.560,00	307.380,91	1.737.675,68	1.656.787,55
Receitas de Operações de Créditos	0,00	82.366,70	494.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	58.752,79	6.720,00	40.320,00	8.956,31	58.752,79	89.637,31
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.250,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	216,58	0,00	0,00	0,00	216,58	273.231,91
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.678.922,89	316.023,30	1.895.540,00	298.424,60	1.678.922,89	1.567.150,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.013.730,51	1.855.396,70	11.364.980,00	1.885.221,88	10.013.730,51	9.306.531,31

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	11.747.907,50	1.957.984,58	11.747.907,50	1.156.536,25	9.423.883,99	2.019.115,32	9.395.290,93
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	11.747.907,50	1.957.984,58	11.747.907,50	1.156.536,25	9.423.883,99	2.019.115,32	9.395.290,93
DESPESAS DE CAPITAL	1.039.965,00	173.327,50	1.039.965,00	-5.202,03	705.271,62	137.113,71	592.889,88
(-) Deduções	406.500,00	67.750,00	406.500,00	-38.169,03	319.196,56	71.903,72	319.196,56
Amortização de Dívida	406.500,00	67.750,00	406.500,00	-38.169,03	319.196,56	71.903,72	319.196,56
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.381.372,50	2.063.562,08	12.381.372,50	1.189.503,25	9.809.959,05	2.084.325,31	9.668.984,25
RESULTADO	-12.381.155,92	-2.063.562,08	-12.381.372,50	-1.189.503,25	-9.809.742,47	-2.084.325,31	-9.668.767,67
RESULTADO	-10.702.449,61	-1.747.538,78	-10.485.832,50	-891.078,65	-8.131.036,16	-1.785.900,71	-7.990.061,36
RESULTADO	-2.367.641,99	-208.165,38	-1.016.392,50	695.718,63	203.771,46	-199.103,43	344.746,26

Especificação	Resultado Nominal						Resultado Nominal
	Saldo			Bimestre Atual		No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre		
I - Dívida Consolidada	783.588,58	531.526,29	515.896,66	-15.629,63	-268.176,99		
(-) Disponibilidade de Caixa	2.658.379,71	3.304.212,79	3.304.003,50	-209,29	645.623,79		
(-) Aplicações Financeiras	228.838,59	177.891,42	177.891,42	0,00	-50.947,17		
(-) Demais Ativos Financeiros	542.393,59	765.641,03	765.641,03	0,00	223.247,44		
(+) Restos a Pagar Processados	1.153.533,09	328.781,95	328.781,95	0,00	-824.751,14		
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.492.490,22	-3.387.437,00	-3.402.857,34	-15.420,34	-1.910.367,12		
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.492.490,22	-3.387.437,00	-3.402.857,34	-15.420,34	-1.910.367,12		
I - Dívida Consolidada	783.588,58	536.295,74	492.843,82	-43.451,92	-341.133,60		
(-) Disponibilidade de Caixa	2.658.379,71	3.132.307,33	3.184.057,04	51.749,71	525.677,33		
(-) Aplicações Financeiras	228.838,59	204.796,21	177.028,50	-27.767,71	-51.810,09		
(-) Demais Ativos Financeiros	542.393,59	676.689,00	732.160,39	55.471,39	189.766,80		
(+) Restos a Pagar Processados	1.153.533,09	318.685,68	314.897,66	-3.788,02	-838.635,43		
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.492.490,22	-3.158.811,12	-3.285.504,45	-126.693,33	-1.793.014,23		
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.492.490,22	-3.158.811,12	-3.285.504,45	-126.693,33	-1.793.014,23		
I - Dívida Consolidada	783.588,58	536.295,74	492.843,82	-43.451,92	-341.133,60		
(-) Disponibilidade de Caixa	2.658.379,71	3.132.307,33	3.184.057,04	51.749,71	525.677,33		
(-) Aplicações Financeiras	228.838,59	204.796,21	177.028,50	-27.767,71	-51.810,09		
(-) Demais Ativos Financeiros	542.393,59	676.689,00	732.096,37	55.407,37	189.702,78		
(+) Restos a Pagar Processados	1.153.533,09	318.685,68	314.897,66	-3.788,02	-838.635,43		
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.492.490,22	-3.158.811,12	-2.887.314,58	271.496,54	-1.394.824,36		
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.492.490,22	-3.158.811,12	-2.887.314,58	271.496,54	-1.394.824,36		
I - Dívida Consolidada	783.588,58	536.295,74	492.843,82	-43.451,92	-341.133,60		
(-) Disponibilidade de Caixa	2.658.379,71	3.132.307,33	3.181.312,91	49.005,58	522.933,20		
(-) Aplicações Financeiras	228.838,59	204.796,21	177.028,50	-27.767,71	-51.810,09		
(-) Demais Ativos Financeiros	542.393,59	676.689,00	732.096,37	55.407,37	189.702,78		
(+) Restos a Pagar Processados	1.153.533,09	318.685,68	314.897,66	-3.788,02	-838.635,43		
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.492.490,22	-3.158.811,12	-2.884.506,43	274.304,69	-1.392.016,21		
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.492.490,22	-3.158.811,12	-2.884.506,43	274.304,69	-1.392.016,21		
(I) Dívida Consolidada	-816.826,74	-545.227,52	-519.838,77	25.388,75	296.987,97		
(-) Disponibilidade de Caixa	870.263,68	488.121,70	571.842,64	83.720,94	-298.421,04		
(-) Aplicações Financeiras	2.016.954,62	2.072.104,51	2.786.498,77	714.394,26	769.544,15		
(-) Ativo Realizável	-44.782,59	-45.530,13	-45.612,17	-82,04	-829,58		



Receitas Fiscais	Resultado Primário		Realização		No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial				
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	-271.320,94	-1.156.131,08	-884.810,14
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.025.608,97	1.698.147,62	1.636.759,39	-61.388,23
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.025.608,97	1.698.147,62	1.636.759,39	-61.388,23
(I) Dívida Consolidada		-816.826,74	-545.227,52	-519.838,77	25.388,75
(-) Disponibilidade de Caixa		870.263,68	488.121,70	571.842,64	83.720,94
(-) Aplicações Financeiras		2.016.954,62	2.072.104,51	2.786.498,77	714.394,26
(-) Ativo Realizável		-44.782,59	-45.530,13	-45.612,17	-82,04
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	-271.320,94	-1.156.131,08	-884.810,14
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.025.608,97	1.698.147,62	1.636.759,39	-61.388,23
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.025.608,97	1.698.147,62	1.636.759,39	-61.388,23